[image: Описание: Герб ХМР 2015 OKKw]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ХАСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
пгт Славянка

24.08.2023 г.						                                                     № 1503-па

О   проведении     мероприятий,
приуроченных         ко        Дню
солидарности    в        борьбе    с
терроризмом  и Дню окончания
Второй мировой войны

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Хасанского муниципального округа, в целях реализации муниципальной программы «Молодежная политика Хасанского муниципального округа на 2023-2025 годы», утвержденной постановлением администрации Хасанского   муниципального района от 14 сентября 2022 года № 615–па, администрация Хасанского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести на территории Хасанского муниципального округа мероприятия, приуроченные ко Дню солидарности в борьбе с терроризмом и Дню окончания Второй мировой войны с 1 по 10 сентября 2023 года.
2. Утвердить прилагаемые:
2.1. Программу мероприятий, приуроченный ко Дню солидарности в борьбе                          с терроризмом и Дню окончания Второй мировой войны, проводимых на территории Хасанского муниципального округа (приложение № 1);
2.2. Смету расходов на проведение мероприятий,  приуроченных ко Дню солидарности в борьбе с терроризмом и Дню окончания Второй мировой  войны (приложение № 2).
3. Управлению культуры, спорта и молодёжной и социальной политики администрации  Хасанского муниципального округа (О.И.Бражник)  организовать 3 сентября 2023 года проведение мероприятий, приуроченных ко Дню солидарности в борьбе                         с терроризмом  и Дню окончания Второй мировой войны.
4. МКУ «Управление образования Хасанского муниципального округа» (Е.А.Алексеева) провести в образовательных учреждениях мероприятия, приуроченные                ко Дню солидарности в борьбе с терроризмом и Дню окончания Второй мировой войны.
5. Начальникам территориальных отделов Хасанского муниципального округа совместно с МБУ «Культурно-досуговое объединение» Хасанского муниципального округа организовать на подведомственных территориях 3 сентября 2023 года проведение мероприятий, приуроченных ко Дню солидарности в борьбе с терроризмом и Дню окончания Второй мировой войны.
6. Рекомендовать начальнику ОМВД России «Хасанский» (А.В. Сухойван) принять меры по обеспечению охраны общественного порядка и безопасности при проведении мероприятий, приуроченных ко Дню солидарности в борьбе с терроризмом и Дню окончания Второй мировой войны.
7. Начальнику управления бухгалтерского учета и отчетности администрации Хасанского муниципального округа (М.Н. Снытко):
7.1. Произвести оплату оказанных услуг по подготовке, организации и проведению мероприятий, приуроченных ко Дню солидарности в борьбе с терроризмом и Дню  окончания Второй мировой войны из средств, предусмотренных на финансирование муниципальной программы «Молодежная политика Хасанского муниципального округа 2023-2025 годы», основное мероприятие: «Патриотическое воспитание молодежи» в размере 39766,78 руб. (тридцать девять тысяч семьсот шестьдесят шесть рублей 78 копеек), в рамках муниципального контракта от 27 марта 2023 года № 0120600006923000013 на поставку венков ритуальных, корзин ритуальных с искусственными цветами для нужд администрации (корзина ритуальная с искусственными цветами   в  количестве 3 шт. стоимость 8537,10 руб., венок ритуальный в количестве 8 шт. стоимость 31229,68 руб.) КБК 02407070400212150244 (Приложение № 2).
7.2. Списать с подотчёт  начальника управления культуры, спорта, молодёжной           и социальной политики администрации Хасанского муниципального округа                      М.П. Горниковой товар, оплаченный из средств, предусмотренных на финансирование мероприятий муниципальной   программы   «Молодежная  политика  Хасанского     муниципального округа на 2023-2025 годы», по мероприятиям:
-  «Патриотическое воспитание молодёжи» в размере 29595,00 рублей (двадцать девять тысяч пятьсот девяносто пять рублей 00 копеек), для реализации мероприятий, проводимых администрацией Хасанского муниципального округа,                                        КБК 02407070400212150244 (приложение № 3).
- «Изготовление продукции социальной рекламы» в размере 11250,00 рублей (одиннадцать тысяч двести пятьдесят рублей 00 копеек), для реализации мероприятий, проводимых администрацией Хасанского муниципального округа, КБК 02407070400512150244 (приложение № 4).
8. Начальнику отдела информационной политики, информатизации                                       и информационной безопасности администрации Хасанского муниципального округа       (М.А. Захаренко) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Хасанского муниципального округа в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».
9. Настоящее постановление вступает в силу со дня  его принятия.
10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Хасанского муниципального округа И.В.Старцеву

Глава Хасанского
муниципального округа			                                                                И.В. Степанов

                                                                                       Приложение № 1
                                                                                              к  постановлению  администрации
                                                                                              Хасанского муниципального округа
                                                                                              от 24.08.2023 г. № 1503-па

Программа мероприятий, приуроченных ко Дню солидарности в борьбе с терроризмом                    и Дню  окончания  Второй Мировой войны, проводимых на территории  Хасанского муниципального округа

	№
	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	Место проведения
	Ответственные исполнители

	1.
	Митинг, приуроченный ко Дню солидарности
в борьбе
с терроризмом и Дню окончания Второй мировой войны
	3 сентября
2023 г.
11:00

	Центральная площадь
пгт Славянка
мемориал «Память»

	Отдел культуры, спорта, молодёжной и социальной политики Хасанского мунициального округа
 О.И. Бражник
МБУ «Культурно – досуговое объединение»
В.Н. Копейкин

	2.
	Акции «Цветы Памяти», «Вахта Памяти»
	3 сентября
2023 г.
11:30
	Центральная площадь
пгт Славянка
мемориал «Память»
	 Юнармейский КВПК «Держава»
В.М. Тришин

	3.
	Акция «Вместе против террора».
Раздача волонтерами значков и брелоков «Профилактика деструктивных явлений
	3сентября
2023 г.
11:40
	Центральная площадь
пгт Славянка

	Молодежное движение добровольцев Хасанского района «Импульс»
О.И. Бражник

	4.

	Видео-лекторий «И на Тихом океане свой закончили поход»
выставка-обзор «Книги великого подвига», выставка «Последние залпы Великой войны»
	 с 1 по 10 сентября 2023г.
	Читальный зал МБУ
«Центральная библиотечная система Хасанского муниципального округа»
пгт Славянка
     ул.Ленинская, д.70

Сайт МБУ ЦБС
https://hasan-biblio.vl.muzkult.ru/
Страницы в соцсетях:
ОК -https://ok.ru/group/ 61066906108051
ВК-https://vk.com/hasan_
biblio
ТГ-https://web.telegram.
org/k/#@hasan_biblio2
	МБУ
«Центральная библиотечная система Хасанского муниципального округа»
Е.В. Зюзькова

	5.
	Книжная выставка «Мы за мир без войны, без страданий и боли»

	с 3 по 6 сентября
2023 г.

	Читальный зал МБУ
«Центральная библиотечная система Хасанского муниципального округа»
округа»
пгт Славянка
ул.Ленинская, д.70
	МБУ
«Центральная библиотечная система Хасанского муниципального округа»
Е.В. Зюзькова

	6.

	Классные часы,  приуроченные ко Дню солидарности в
борьбе с терроризмом
	 с 1 по 10 сентября 2023г.

	Общеобразовательные учреждения Хасанского муниципального округа
	МКУ «Управление образования Хасанского
муниципального округа»
Е.А.Алексеева

7.

	Уроки мужества на базе  школьных музеев, выставочно-экспозиционного зала  МБУ КДО
	с 1 по 10 сентября 2023г.

	Общеобразовательные учреждения Хасанского муниципального округа
	МКУ «Управление образования Хасанского
муниципального округа»
Е.А. Алексеева

	8.
	Митинги, акции, кинопоказ фильмов военных лет, приуроченных ко Дню солидарности в борьбе с терроризмом и Дню окончания  Второй мировой войны
	3  сентября
2023 г.
11:00

	Населенные пункты
Хасанского муниципального округа
(кроме пгт Славянка)

	Начальники территориальных отделов Хасанского муниципального округа

[bookmark: _GoBack]
                                                                                           Приложение № 2
                                                                                           к  постановлению  администрации
                                                                                           Хасанского муниципального округа
        от  24.08.2023 г. № 1503-па

СМЕТА РАСХОДОВ
на проведение мероприятий,  приуроченных ко Дню солидарности в борьбе с терроризмом и Дню  окончания  Второй  Мировой войны, проводимых на территории  Хасанского муниципального округа

	№ п/п
	Наименование
	Количество
шт.
	Цена за ед. рубли
	Сумма/ рубли

	1.
	Корзина ритуальная
Муниципальный контракт от 27 марта   2023 г. № 0120600006923000013
КБК 02407070400212150244
	3
	2845,70
	8537,10

	2.
	Венок ритуальный
Муниципальный контракт от 27 марта   2023 г.№ 0120600006923000013
КБК 02407070400212150244
	8
	3903,71
	31229,68

	Итого:

	39766,78

                                                                                             Приложение № 3
                                                                                             к постановлению   администрации
                                                                                             Хасанского муниципального округа
                                                                       от 24.08.2023 г. № 1503-па

СПИСОК
товарно-материальных ценностей подлежащих списанию
на проведение мероприятий,  приуроченных ко Дню солидарности в борьбе с терроризмом и Дню  окончания  Второй  Мировой войны, проводимых на территории  Хасанского муниципального округа

	№
п/п
	Наименование
	Количество
(шт.)
	Цена за шт. (руб.)
	Сумма / (руб.)

1.
	 Гвоздика срезанная
(Распоряжение администрации Хасанского МО от 11 июля 2023 года № 325-ра, счет-фактура от 04 августа 2023 года № 13)
КБК 02407070400212150244
	150
	100,00
	 15000,00

2.
	Лампадка «Неугасимая»
(Распоряжение администрации Хасанского МО от 11 июля 2023 года № 325-ра, счет-фактура от 04 августа 2023 года № 13)
КБК 02407070400212150244
	105
	139,00
	14595,00

	Итого:

	29595,00

                                                                                             Приложение № 4
                                                                                             к постановлению   администрации
                                                                                             Хасанского муниципального округа
                                                                       от 24.08.2023 г. № 1503-па

СПИСОК
товарно-материальных ценностей подлежащих списанию
на проведение мероприятий,  приуроченных ко Дню солидарности в борьбе с терроризмом и Дню  окончания  Второй  Мировой войны, проводимых на территории  Хасанского муниципального округа

	№
п/п
	Наименование
	Количество
(шт.)
	Цена за шт. (руб.)
	Сумма / (руб.)

	1.
	Значок закатной «Профилактика деструктивных явлений»
(Распоряжение администрации Хасанского МО  от 24 июля 2023 года № 348-ра, товарная накладная от 01 августа 2023 года № 80)
КБК 02407070400512150244
	        50
	75,00
	3750,00

	2.
	Брелок акриловый «Профилактика деструктивных явлений»
(Распоряжение администрации Хасанского МО  от 24 июля 2023 года № 348-ра, товарная накладная от 01 августа 2023 года № 80)
КБК 02407070400512150244
	        50
	150,00
	7500,00

	Итого:

	11250,00

image1.jpeg